

Lublin, dn. 20.01.2009 r.

**Nowak Marcin**

**Radny Miasta Lublin**

Urząd Miasta Lublin Biuro Obsługi Mieszkańców I W P O	
Dnia	2009 -01- 20
L. Dz. .... zał. ....	

**Szanowny Pan**

**Dr Adam Wasilewski**

**Prezydent Miasta Lublin**

za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

### **Interpelacja w sprawie montażu monitoringu przy ulicy Noworybnej i demontażu przy ulicy Skłodowskiej**

Z ogromną radością przyjąłem wiadomość o montażu, w grudniu ubiegłego roku, kamery na ulicy Noworybnej. Nie ukrywam, że fakt ten traktuję również jako swój osobisty sukces albowiem wielokrotnie zabiegałem o jej usytuowanie w tym miejscu. Ulica Noworybna to jedno z najbardziej niebezpiecznych części Starego Miasta, i Lublina w ogóle. Permanentnie dochodzi tutaj do włamań samochodowych, uszkodzeń mienia, a nawet ciała, zaś skala tych zjawisk, rośnie z każdym rokiem. Montaż kamery, z pewnością wpłynie jako czynnik odstrasżający dla działań lokalnego półświatka, ograniczy skalę przestępstw i umożliwi precyzyjne wykrycie ich sprawców.

Tyle o pozytywach, a negatywy. Umieszczenie monitoringu na ulicy Noworybnej wiąże się z zabraniam kamery z ulicy Skłodowskiej. Przyznam szczerze, że jestem mocno zdumiony tym faktem z dwóch względów.

Po pierwsze, polityka miejskiego monitoringu nie może polegać na ustawicznym przenoszeniu kamer z miejsca na miejsce, tylko dlatego, że w danym momencie bardziej pasują one do innej części Lublina. Takie rozwiązania powodują, że nasze działania traktowane są jako niepoważne, zaś ich rezultat, w dużej mierze oparty jest na przypadkowości.

Po drugie, istnienie monitoringu na ulicy Skłodowskiej, jest rzeczą niezbędną gdyż ulica ta, stanowi miejsce licznych dyskotek studenckich, w okolicach których dochodzi do, zarysowanych przeze mnie powyżej, kryminogennych zdarzeń.

Uprzejmie proszę o uwzględnienie tej sugestii przy podjęciu kolejnych kroków, zmierzających do demontażu kamer i umieszczaniu ich w innym rejonach. Jeśli zaś chodzi o ulicę Skłodowskiej to usytuowanie monitoringu na całym odcinku jej długości, uważam za kwestię priorytetową. Odbyłem już w tej sprawie konsultację z mieszkańcami ulicy, uzyskując aprobatę dla swoich działań, tudzież zgodę na montaż kamer na kilku posesjach.

W związku z powyższym proszę o niezwłoczne podjęcie działań w tym zakresie.

**Z wyrazami szacunku**

*Marcin Nawroł*